



26 listopada 2020

OGÓLNOPOLSKIE

INFODENT24.PL

Częstochowa planuje wydatki na profilaktykę stomatologiczną wśród uczniów

Na profilaktykę stomatologiczną dla uczniów szkół podstawowych w Częstochowie władze miasta rezerwują na 2021 r. 30 tys. zł.

<https://www.infodent24.pl/bizdentpost/czestochowa-planuje-wydatki-na-profilaktyke-stomatologiczna-wsrod-uczniow,116704.html>

WNP.PL

Prezydent Częstochowy chce przywrócenia wcześniejszego sposobu raportowania o zakażeniach

Nowa metoda prezentowania statystyk uniemożliwia samorządom podejmowanie skutecznych działań związanych z epidemią – argumentuje.

<https://www.wnp.pl/parlamentarny/spoleczenstwo/slaskie-prezydent-czestochowy-chce-przywrocenia-wczesniejszego-sposobu-raportowania-o-zakazeniach,110191.html>

SAMORZAD.PAP.PL

Miejscowy plan – rejon ulicy Poleskiej

Częstochowscy radni uchwalili miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulicy Poleskiej.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-miejscowy-plan-rejon-ulicy-poleskiej>

„Dąbrowskiego” zmieni siedzibę

VI LO im. Jarosława Dąbrowskiego już od kolejnego roku szkolnego ma stać się częścią Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-liceum-dabrowskiego-zmieni-siedzibe>



LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Zmiana raportowania o pandemii koronawirusa

Prezydent Częstochowy już protestuje.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26547513,zmiana-raportowania-o-pandemii-koronawirusa-prezydent-czestochowy.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341#wyborcza-has-paylock

Radni Wspólnie dla Częstochowy chcą pasów 3D

Klub radnych Wspólnie dla Częstochowy zaproponował, żeby w mieście pilotażowo pojawiły się przejścia dla pieszych 3D. Dzięki odpowiedniemu malowaniu kierowca zbliżający się do niego ma wrażenie, że na jezdni jest przeszkoda, i zwalnia.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26545564,radni-wspolnie-dla-czestochowy-chca-pasow-3d.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock>

POWIATCZESTOCHOWSKI.PL

Finanse samorządów po III kwartałach 2020 r. Niestety nadal w kryzysie

Na zlecenie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów powstał „Raport o stanie finansów jst w województwie śląskim – stan po III kwartałach 2020 r.”.

<http://powiatczestochowski.pl/redziny/finanse-samorzadow-po-iii-kwartalach-2020-r-niestety-nadal-w-kryzysie/>

NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA

„Miasto z klimatem” – symboliczne wyróżnienia już w Częstochowie

Polityka ekologiczna częstochowskiego samorządu została wyróżniona w ministerialnym, opartym na danych statystycznych badaniu w kategoriach „gospodarka wodno-ściekowa” oraz „odpady zbierane selektywnie”.

<https://trybunaczestochowska.pl/2020/11/25/miasto-z-klimatem-symboliczne-wyroznienia-juz-w-czestochowie/>



WCZESTOCHOWIE.PL

Samorządowy Ośrodek Doskonalenia w Częstochowie kończy w przyszłym roku działalność

To efekt ministerialnej decyzji o powierzeniu organizacji doradztwa metodycznego Śląskiemu Kuratorowi Oświaty.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/36395,samorzadowy-osrodek-doskonalenia-w-czestochowie-konczy-w-przyszlym-roku-dzialalnosc>

Liceum "Dąbrowskiego" ma się przenieść do "Prusa"

Od nowego roku szkolnego VI LO im. Jarosława Dąbrowskiego ma stać się częścią Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/36393,liceum--dabrowskiego--ma-sie-przeniesc-do--prusa->

Ostatni fragment ulicy Kościelnej na Stradomiu będzie przebudowany

Miejski Zarząd Dróg i Transportu wyłonił wykonawcę przebudowy ul. Kościelnej na ostatnim odcinku od ul. Piastowskiej do kładki nad rzeką Stradomką.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/36391,ostatni-fragment-ulicy-koscielnej-na-stradomiu-bedzie-przebudowany>

W Częstochowie rusza kolejna edycja kampanii przeciwko przemocy ze względu na płeć

Ze względu na pandemię działania w ramach kampanii przenoszą się do internetu.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/36390,w-czestochowie-rusza-kolejna-edycja-kampanii-przeciwko-przemocy-ze-wzgledu-na-plec.-tylko-w-sieci>

CZEWA24.PL

Challenge czytelniczy

W najbliższy weekend wszyscy sympatycy czytelnictwa będą mogli internetowo zademonstrować swoje zamiłowanie do literatury oraz pobić „czytelniczy rekord”.

<http://www.czewa24.pl/informacje/Challenge+czytelniczy/17908>

RADIOJURA.COM.PL

Mieszkańcy ul. Traktorzystów mają problem

Nie mogą od kilkunastu lat doczekać się dobrej nawierzchni dla swojej ulicy.

<https://www.radiojura.pl/mieszkanicy-ul-traktorzystow-maja-problem.html>



MPK zwróci pieniądze za bilet miesięczny

Studenci i uczniowie, którzy zainwestowali w kartę miejską, ale nie korzystają z przejazdów MPK z powodu zdalnego nauczania - mogą liczyć na zwrot pieniędzy.

<https://www.radiojura.pl/mpk-zwroci-pieniadze-za-bilet-miesieczny.html>

Pomoc dla zwierząt w schronisku zawsze potrzebna

Czy covidowe obostrzenia i czerwona strefa nie zagrażają zwierzętom w schronisku?

<https://www.radiojura.pl/pomoc-dla-zwierzat-w-schronisku-zawsze-potrzebna.html>

Świąteczna iluminacja w Częstochowie

Nie będzie plenerowego koncertu, nie będzie też wizyty św. Mikołaja na placu Biegańskiego, ale na szczęście nie zabraknie świątecznej iluminacji.

<https://www.radiojura.pl/swiateczna-iluminacja-w-czestochowie.html>

TV. ORION

Kryjówki dla jeży

Miasto nie zamierza sprzątać liści w parkach, ma to pomóc jeżom w przetrwaniu zimy.

<http://www.tvorion.pl/kryjowki-dla-jezy/>

Dąbrowski przeprowadza się do Prusa

Od nowego roku szkolnego VI Liceum ogólnokształcące przeniosi się do pobliskiego Zespołu Szkół imienia Prusa na Rakowie. Dlaczego?

<http://www.tvorion.pl/dabrowski-przeprowadza-sie-do-prusa/>

Koniec sezonu roweru miejskiego

Trzeci sezon funkcjonowania Częstochowskiego Roweru Miejskiego został oficjalnie zakończony.

<http://www.tvorion.pl/koniec-sezonu-roweru-miejskiego/>



INFODENT24.PL

Częstochowa planuje wydatki na profilaktykę stomatologiczną wśród uczniów

Na profilaktykę stomatologiczną dla uczniów szkół podstawowych w Częstochowie władze miasta rezerwują na 2021 r. 30 tys. zł.

Na wszystkie profilaktyczne programy zdrowotne zaplanowano kwotę 855 tys.

Projekt budżetu Częstochowy na 2021 r. zakłada wydatki w wysokości 1,63 zł, przy dochodach 1,59 mld zł. Planowany deficyt ma wynieść więc 37 mln zł.

Przypomnijmy, że miasto realizuje równocześnie program „Profilaktyka stomatologiczna dla uczniów klas II szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie Częstochowy w zakresie zapobiegania próchnicy zębów na lata 2017 - 2021”.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu w 2020 r. miały przekroczyć 100 tys. zł.

Wydatki poniesione na przeprowadzenie kampanii promocyjnej oszacowano na 1,50 zł na jednego beneficjenta.

Adresaci świadczeń: uczniowie klas II szkół podstawowych z terenu Częstochowy (mieszkańcy tego miasta). Chodzi o dzieci, które w roku szkolnym nie zostały objęte badaniami. Liczba uczestników programu ok.: 1600.

Liczba dzieci objętych lakowaniem zębów przedtrzonowych i siódmych trzonowych, ok. 400.

Program w całości finansowany jest z budżetu Częstochowy.



WNP.PL

Śląskie: Prezydent Częstochowy chce przywrócenia wcześniejszego sposobu raportowania o zakażeniach

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zwrócił się do ministra zdrowia o przywrócenie dotychczasowego sposobu raportowania danych epidemiologicznych. Nowa metoda prezentowania statystyk uniemożliwia samorządom podejmowanie skutecznych działań związanych z epidemią – argumentuje.

Od wtorku zmienił się system raportowania statystyk związanych z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2. Jak wskazują częstochowscy urzędnicy, publikowane przez resort zdrowia dane przedstawiane są w sposób ogólny, dotyczący głównie całego kraju i województw. "Dane z powiatów, które dołączono dzisiaj, informują na razie tylko o liczbie nowych przypadków i zgonów w ciągu ostatniej doby. Na tej podstawie nie można wyciągnąć pełnych wniosków o skali epidemii na danym terenie" - przekonują częstochowscy urzędnicy.

"Nowa metoda prezentowania statystyk, odnosząca się do skali całego kraju, uniemożliwia samorządom podejmowanie skutecznych działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19" - napisał do ministra Adama Niedzielskiego prezydent Matyjaszczyk, zwracając się z prośbą o przywrócenie dotychczasowego sposobu raportowania danych epidemiologicznych i pozyskiwania informacji z sanepidu.

Jak przekonują urzędnicy, dotychczasowy sposób codziennego udostępniania danych epidemiologicznych przez powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne był niezbędnym narzędziem do analizy stanu epidemii przez samorządy lokalne - umożliwiał gminom bieżące monitorowanie nie tylko liczby zachorowań i zgonów, ale także izolacji, kwarantanny, liczby ozdrowieńców czy pojawiających się ognisk koronawirusa. Pozwalało na bieżące reagowanie na sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się epidemii w danej gminie - dodają.

W Częstochowie dane z sanepidu były przedmiotem codziennych spotkań prezydenta z innymi przedstawicielami samorządu i kierownictwem jednostek miejskich i podstawą podejmowanie stosownych działań. "Również mieszkańcy i mieszkańcy Częstochowy korzystali z informacji o sytuacji epidemiologicznej w swoim mieście, które były zamieszczane na stronie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Obecnie scentralizowany system raportowania statystyk pozbawił gminy szczegółowych informacji o przebiegu epidemii na ich terenie" - wskazał Urząd Miasta Częstochowy.

Zmianie sposobu raportowania danych o epidemii nie zgadza się też samorząd Chorzowa. "Jesteśmy tym zaskoczeni, ponieważ do tej pory to właśnie chorzowski sanepid przekazywał nam informację o liczbie zakażonych, poddanych kwarantannie, liczbie zgonów czy ozdrowieńców. To właśnie te informacje, które PSSE Chorzów przekazywał Miejskiemu Centrum Zarządzania Kryzysowego mogliście zawsze znaleźć na stronie <http://koronraport.chorzow.eu>. Nie mamy informacji, czy i gdzie ewentualnie można będzie śledzić raporty zakażeń na poziomie miast, jak to było do tej pory" - napisali urzędnicy na Facebooku.



SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Miejscowy plan – rejon ulicy Poleskiej Częstochowscy radni uchwalili miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulicy Poleskiej.

Plan dotyczy obszaru o powierzchni 2,6 ha w dzielnicy Częstochówka-Parkitka, a celem opracowania było stworzenie możliwości efektywniejszego wykorzystania działek, przeznaczonych pod inwestycje mieszkaniowe, znajdujących się w granicach obowiązującego planu miejscowego. Teren ten jest własnością osoby prywatnej oraz Gminy Miasta Częstochowy. W jego sąsiedztwie – pomiędzy ulicami Okulickiego i Poleską – powstają budynki mieszkalne wielorodzinne wraz z centrum handlowo-usługowym.

Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (zmiany planu), obejmującego rejon ulicy Poleskiej, częstochowscy radni podjęli w listopadzie 2019 roku.

Wniosek o zmianę miejscowego planu, obowiązującego od 2011 roku – obejmującego obszar w rejonie ulic: Nowobialskiej, Okulickiego, Łódzkiej i Poleskiej – zgłosił do Prezydenta Miasta inwestor (właściciel większości terenu), planujący budowę kolejnych budynków wielorodzinnych.

Chodziło przede wszystkim o zmianę ustalonych wskaźników oraz linii zabudowy – w nawiązaniu do zrealizowanych w sąsiedztwie bloków. Ze względu na ukształtowanie terenu i dużą różnicę wysokości pomiędzy skrajnymi punktami, obszar ten wymagał wprowadzenia szczególnych ustaleń w zakresie dopuszczalnej wysokości powstających budynków. Nowym planem objęto obszar położony w strefie ekspozycji sanktuarium jasnogórskiego. W rejonie opracowania nie ma obiektów i obszarów cennych przyrodniczo ani takich, które byłyby wpisane do rejestru zabytków.

Uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w Częstochowie, w dzielnicy Częstochówka-Parkitka, w rejonie ulicy Poleskiej częstochowscy radni przyjęli podczas ostatniej sesji Rady Miasta, która odbyła się 19 listopada.

Nowy plan stanowi niewielką modyfikację obowiązującego planu i jest zgodny z ustaleniami Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Częstochowy z 2019 roku.



Liceum „Dąbrowskiego” zmieni siedzibę

VI LO im. Jarosława Dąbrowskiego już od kolejnego roku szkolnego ma stać się częścią Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa. Rada Miasta zajęła się też uregulowaniem stanu prawnego dwóch poradni psychologiczno-pedagogicznych w ich nowej, lepszej lokalizacji.

Obecną siedzibą VI LO im. J. Dąbrowskiego jest budynek przy ul. mjr. Waleriana Łukasińskiego 40 na Rakowie. W ostatnich latach to liceum nie cieszyło się takim zainteresowaniem potencjalnych kandydatek i kandydatów jak inne częstochowskie szkoły tego typu. W latach 2018/2019 i 2020/2021 w wyniku rekrutacji nie udało się utworzyć ani jednej klasy. Jedynie w roku 2019/2020 tzw. podwójny rocznik – czyli młodzież kończąca szkoły podstawowe i gimnazja – sprawił, że pojawiły się tam nowe uczennice i uczniowie. Obecnie są w drugiej klasie – to w sumie 65 osób. Jeśli chodzi o zatrudnienie, w październiku tego roku w „Dąbrowskim” pracowało łącznie 12 osób – w tym 7 nauczycieli.

Środki z subwencji, którą Częstochowa otrzymuje od strony rządowej na prowadzenie „ogólniaków”, nie wystarczają na pokrycie kosztów kształcenia w tych szkołach. Co roku miasto dopłaca do nich kilka milionów złotych z własnych dochodów – i to właśnie VI LO dotyczy najwyższy poziom dofinansowania. Według przewidywań, w tym i kolejnym roku na jednego ucznia tego liceum przypadnie kilkanaście tysięcy złotych z kasy miasta. Dla porównania – w innych liceach dofinansowanie sięgnie średnio kilkuset złotych na ucznia w bieżącym roku i ok. 1 tys. zł w 2021 r.

„Dąbrowski” ma się znaleźć w strukturze ZS im. B. Prusa już od nowego roku szkolnego, z korzyścią dla rozwoju obu placówek. Operacja będzie wiązać się z likwidacją stanowisk administracyjnych i obsługowych w liceum, ponieważ nie przewiduje się zwiększenia zatrudnienia w ZS im. B. Prusa. O pracę w dotychczasowym wymiarze nie powinni obawiać się nauczyciele – zapewni im ją przekształcone liceum bądź inne szkoły. Ze swoich uprawnień będą mogli skorzystać nauczyciele w wieku emerytalnym lub z prawem do świadczenia kompensacyjnego. Dzięki przekształceniu uda się obniżyć koszty kształcenia w „Dąbrowskim” do średniego poziomu dla pozostałych liceów, a tym samym zmniejszyć wydatki na tę szkołę – mowa tu o nominalnym spadku o ok. 700 tys. w 2022 r. (ponad połowę tej kwoty uda się zaoszczędzić poprzez likwidację stanowisk nie związanych bezpośrednio z nauczaniem).

Swoją opinię w sprawie przekształcenia szkoły będzie musiał jeszcze wyrazić Śląski Kurator Oświaty.

Radni przyjęli też uchwały regulujące stan prawny dwóch poradni psychologiczno-pedagogicznych przeniesionych do nowej, korzystniejszej lokalizacji przy ul. mjr. Waleriana Łukasińskiego 40. Chodzi o Centrum Informacji Zawodowej – Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną (CIZ), która przeniosła się tam z ul. Marysia, oraz Publiczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną nr 3, wcześniej mieszczącą się przy ul. Spadzistej. Obie placówki działały w strukturach Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. Ich dalsza działalność w poprzednich siedzibach była niemożliwa – część obiektu, w której mieścił się CIZ nie była lokalowo odpowiednia do przeprowadzenia remontu, mającego na celu zapewnienie właściwych warunków funkcjonowania. Z uwagi na szeroki zakres prac budowlanych nie było możliwe wykonanie remontu zgodnie ze standaryzacją gabinetów specjalistycznych. Z kolei nieruchomości przy ul. Spadzistej wymagała dostosowania do przepisów przeciwpożarowych. Jednak biorąc pod uwagę zgłoszone przez Gminę Wyznaniową Żydowską roszczenie w odniesieniu do tej nieruchomości, nie można było przeprowadzić remontu, ponieważ postępowanie w tej sprawie nadal trwa.

Przeniesienie obu placówek pod nowy adres poprawiło ich bazę lokalową – korzystają teraz z wyremontowanych pomieszczeń – a jednocześnie pozostało bez wpływu na ich dostępność, organizację pracy czy stan zatrudnienia. Zgodnie z obowiązującą procedurą w zakresie zmiany siedziby placówki prezydent Częstochowy skieruje do Śląskiego Kuratora Oświaty wniosek o wydanie opinii w sprawie zmiany siedziby obu poradni. Po uzyskaniu pozytywnej opinii będzie możliwe podjęcie przez Radę Miasta uchwał w sprawie zmiany siedziby placówek.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Zmiana raportowania o pandemii koronawirusa. Prezydent Częstochowy już protestuje

Prezydent Częstochowy w liście do Ministra Zdrowia chce o przywrócenie dotychczasowego sposobu raportowania danych epidemiologicznych.

- To niezbędne narzędzie dla lokalnych samorządów potrzebne do analizy stanu epidemii, które pozwala na podjęcie skutecznych, kierunkowych działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w danej gminie - argumentuje Krzysztof Matyjaszczyk.

Jak informowaliśmy, od 24 listopada wprowadzono nowy system raportowania statystyk związanych z epidemią koronawirusa SARS-Cov-2. Publikowane przez Ministerstwo Zdrowia dane przedstawiane są w sposób ogólny, dotyczący głównie całego kraju i województwa.

- Dane z powiatów, które dołączono dzisiaj, informują na razie tylko o liczbie nowych przypadków i zgonów w ciągu ostatniej doby. Na tej podstawie nie można wyciągnąć pełnych wniosków o skali epidemii na danym terenie - wyliczają częstochowscy urzędnicy. I podkreślają, że dotychczasowy sposób codziennego udostępniania danych epidemiologicznych przez powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne umożliwiał gminom bieżące monitorowanie szczegółowych danych dotyczących nie tylko zachorowań i liczby zgonów, ale także izolacji, kwarantanny, liczby ozdrowieńców czy pojawiających się w mieście ognisk koronawirusa. Pozwalał na bieżące reagowanie na sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się epidemii w danej gminie. - Także w Częstochowie, na podstawie tych danych, codziennie analizowano sytuację pod kątem wskaźników wynikających z raportu. Na bieżąco, podczas codziennych spotkań Prezydenta Miasta z przedstawicielami częstochowskiego samorządu i kierownictwem jednostek miejskich można było oceniać aktualną sytuację epidemiologiczną w mieście i podejmować stosowne działania. Również mieszkańcy i mieszkańcy Częstochowy korzystali z informacji o sytuacji epidemiologicznej w swoim mieście, które były zamieszczane na stronie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej - wylicza częstochowski magistrat.
- Nowa metoda prezentowania statystyk, odnosząca się do skali całego kraju uniemożliwia samorządom podejmowanie skutecznych działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 - napisał do ministra Adama Niedzielskiego, prezydent Częstochowy. Zwrócił się do szefa resortu zdrowia w piśmie z 25 listopada 2020 r. z prośbą o przywrócenie dotychczasowego sposobu raportowania danych epidemiologicznych i pozyskiwania informacji z sanepidu - jako niezbędnego narzędzia do analizy stanu epidemii przez samorządy lokalne.



Radni Wspólnie dla Częstochowy chcą pasów 3D

Klub radnych Wspólnie dla Częstochowy zaproponował, żeby w mieście pilotażowo pojawiły się przejścia dla pieszych 3D. Dzięki odpowiedniemu malowaniu kierowca zbliżający się do niego ma wrażenie, że na jezdni jest przeszkoda, i zwalnia.

Pomysł wymalowania trójwymiarowych przejść dla pieszych w Częstochowie nie jest nowy. W 2016 roku z propozycją wdrożenia takiego rozwiązania wystąpiło stowarzyszenie Razem Bezpiecznie 2011. Wówczas mówiło się, że takie pasy pilotażowo mogą powstać w al. Jana Pawła II przy TZN-ie, gdzie dochodziło do wielu tragicznych wypadków z udziałem pieszych. Ostatecznie nic z tego nie wyszło, a przy wspomnianym przejściu o bezpieczeństwo pieszych dba sygnalizacja świetlna.

Teraz temat wraca za sprawą klubu radnych Wspólnie dla Częstochowy, którzy wystąpili z inicjatywą do prezydenta [Matyjaszczyka](#). Przy czym głównym celem radnych jest przystąpienie miasta do programu „Hello ICE”. Został stworzony przez firmę Budimex, która w całym kraju buduje autostrady i ekspresówki. To m.in. Budimex znalazł się w konsorcjum, które dokończyło obwodnicę Częstochowy po zerwaniu umowy z firmą Salini.

„Jak podaje Polskie Obserwatorium Ruchu Drogowego, co roku w krajach Unii Europejskiej na drogach ginie ponad 600 dzieci w wieku do lat 14. W Polsce w 2018 roku doszło do 2 680 wypadków drogowych z udziałem dzieci, w tym aż 57 śmiertelnych. W przypadku najmłodszych, najwięcej ofiar śmiertelnych i rannych to pasażerowie, ale trzeba pamiętać, że są wśród nich też piesi i rowerzyści. Co trzecie dziecko, które zginęło w wypadku poruszało się pieszo. Dlatego tak ważne jest, by od najmłodszych lat edukować dzieci w zakresie bezpieczeństwa. Tego zadania podjął się Budimex tworząc program społeczny Hello ICE, adresowany do uczniów klas I-III szkół podstawowych” – wyjaśnia firma na stronie internetowej programu.

W ramach programu specjaliści odwiedzają szkoły, przygotowują scenariusze lekcji, ale to nie wszystko. „Trwałym śladem, jaki zostawimy po sobie, będzie wiedza na temat bezpiecznego zachowania się na drodze, którą przekazemy dzieciom i która, jak mamy nadzieję, zostanie w ich głowach na zawsze. Dodatkowo w okolicy odwiedzonych szkół namalujemy trójwymiarowe pasy na przejściu dla pieszych, które właśnie dzięki efektowi 3D przypominają przeszkodę i skłaniają nadjeżdżające auta do zmniejszenia prędkości” – zapowiadają organizatorzy.

Radni proponują, aby po przystąpieniu do programu w ramach współpracy wprowadzić pilotażowo pasy 3D w Częstochowie w lokalizacjach, które będą spełniały właściwe kryteria prawne i gwarantowały najlepsze efekty poprawy bezpieczeństwa pieszych.



POWIATCZESTOCHOWSKI.PL

Finanse samorządów po III kwartałach 2020 r. Niestety nadal w kryzysie

Na zlecenie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, do którego należy również nasza gmina, powstał „Raport o stanie finansów jst w województwie śląskim – stan po III kwartałach 2020 r.”. Jest to materiał ekspercki, prezentujący aktualną kondycję budżetów gmin i powiatów w województwie śląskim. Niestety m.in. w związku z kryzysem wywołanym pandemią, nie jest ona najlepsza.

Dokument wskazuje na kluczowe zjawiska i tendencje w samorządowych finansach, czyli dynamicznie rosnące wydatki bieżące, wolniejszy wzrost dochodów niż wydatków ogółem, wzrastającą lukę finansową w oświacie, spadek potencjału inwestycyjnego gmin i powiatów, znaczne ubytki w PIT+CIT oraz niedofinansowanie tzw. zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

Jak wynika z raportu istotny wpływ na finanse samorządów mają liczne nowe lub znówelizowane przepisy prawa. Dotyczą one w szczególności kolejnych tarcz antykryzysowych, ale też zmian w regulacjach dotyczących sprawozdawczości finansowej samorządów lokalnych.

– Skutki epidemii odczuwamy praktycznie w każdej dziedzinie naszego działania, zaczynając od służby zdrowia, oświaty, gospodarki odpadami, transportu publicznego, opieki społecznej, a kończąc na kulturze – mówi Krzysztof Matyjaszczyk wiceprzewodniczący Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, prezydent Częstochowy.

Raport bazuje na danych ze sprawozdań przekazywanych przez samorzady lokalne Ministerstwu Finansów. Pod lupą znalazły się w nim zwłaszcza dochody ogółem samorządów, wydatki bieżące, ubytki w dochodach z tytułu PIT i CIT, nadwyżka operacyjna i luka finansowa w oświacie.

Wzrost dochodów bieżących samorządów w ostatnim czasie (zwłaszcza od 2017 r.) jest głównie wynikiem dużej, corocznej dotacji z tytułu programu 500+ (te środki ujmowane są w budżecie właśnie w pozycji dochody bieżące) – tak komentuje dane w Raporcie dr Jan Maciej Czajkowski (jego autor i jednocześnie ekspert Związku Miast Polskich w zakresie samorządowych finansów).

Dodatkowy wzrost dochodów ogółem w tym roku jest z kolei efektem jednorazowego „zastrzyku” w postaci środków na inwestycje. W efekcie samorzady lokalne nie otrzymują ostatnio bieżących dochodów własnych, które są niezbędne do realizowania zadań na rzecz lokalnej społeczności na odpowiednim poziomie.

– Dodatkowe transfery bieżące, które „wpadają do worka” pod nazwą dochody ogółem, muszą być przeznaczone na konkretny, z góry określony cel – uzupełnia Jan Maciej Czajkowski.

Jednak jak mówią eksperci trwałe bezpieczeństwo finansowe samorządów lokalnych zapewnia stabilny poziom bieżących dochodów własnych, które stanowią jeden z elementów dochodów ogółem oraz tworzą główną bazę finansową realizowania polityki rozwoju i inwestycji.

– Nasze wydatki bieżące rosną znacznie szybciej niż dochody. Jest tak m.in. jeśli chodzi o koszty utrzymania oświaty. Subwencja jest wprawdzie podnoszona, ale koszty wzrastają jeszcze bardziej i szybciej – mówi wójt gminy Rędziny Paweł Millitowski.

Podobne wnioski zawarto w raporcie. Dowodzi on, że wydatki bieżące w budżetach gmin i powiatów w województwie śląskim dynamicznie rosną od 2018 r. Jedną z ważniejszych przyczyn tego zjawiska jest reforma edukacji. Związana ona była bowiem m.in. z systemowym wzrostem wydatków, które wynikały z konieczności dostosowania szkół do wprowadzonych zmian.

Samorzady od dawna podkreślają, że subwencja oświatowa w coraz mniejszym stopniu pokrywa szybko rosnące wydatki na wynagrodzenia i pochodne w oświacie. Jak wskazuje w swoim opracowaniu Grzegorz Kubalski, rząd zaplanował w województwie śląskim w 2021 r. wzrost części oświatowej subwencji ogólnej o 5,3 proc. w odniesieniu do zadań gminnych i 10,6 proc. w odniesieniu do zadań powiatowych.



NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA

„Miasto z klimatem” – symboliczne wyróżnienia już w Częstochowie

Polityka ekologiczna częstochowskiego samorządu została wyróżniona w ministerialnym, opartym na danych statystycznych badaniu w kategoriach „gospodarka wodno-ściekowa” oraz „odpady zbierane selektywnie”.

W kategorii „gospodarka wodno-ściekowa” oceniono nas na bazie danych Głównego Urzędu Statystycznego za lata 2017-2018, biorąc pod uwagę dwa wskaźniki – odsetek mieszkańek i mieszkańców korzystających z oczyszczalni ścieków oraz zużycie wody na osobę. W tym pierwszym wskaźniku w ciągu roku Częstochowa zanotowała postęp o 1,06%, a jeśli chodzi o zużycie wody – o 15,51%. W 2017 roku jedna osoba zużywała 70,9 m sześciennego wody, ale zaledwie rok później korzystaliśmy z tego zasobu już znacznie racjonalniej – na jednego mieszkańca przypadło 59,9 m sześciennego wody. W uwzględnionym w badaniu okresie Częstochowa w sferze gospodarki wodno-ściekowej odnotowała ogólny postęp rzędu 8,29% – największy wśród ośrodków powyżej 100 tys. mieszkańców.

Podobnie było w kategorii dotyczącej selektywnie zbieranych odpadów – postęp Częstochowy był najbardziej imponujący w grupie miast o porównywalnej wielkości. Tutaj też opierano się na danych GUS-u w okresie 2017-2018 – wskaźnik wyliczono ze stosunku śmieci zbieranych selektywnie w relacji do ogółu odpadów w mieście. Podczas gdy w roku 2017 wskaźnik ten wyniósł 18,1%, w następnym roku było to już 25,9%. Nasze miasto osiągnęło więc na tym polu postęp wysokości 43,09%.

Badanie „Miasto z klimatem” przeprowadziło Ministerstwo Klimatu i Środowiska. Liderów w poszczególnych kategoriach oraz najlepsze projekty inwestycyjne wyłoniono podczas konferencji „Ekosfera”, która w dniach 9 i 10 listopada towarzyszyła organizowanym w Poznaniu targom ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju POLECO.

WCZESTOCHOWIE.PL

Samorządowy Ośrodek Doskonalenia w Częstochowie kończy w przyszłym roku działalność

SAS

25.11.2020 15:44



foto. UM Częstochowy

Z końcem sierpnia 2021 roku swoją działalność zakończy Samorządowy Ośrodek Doskonalenia, który wspierał rozwój zawodowy kadry nauczycielskiej. To efekt ministerialnej decyzji o powierzeniu organizacji doradztwa metodycznego Śląskiemu Kuratorowi Oświaty.

Uchwałę w sprawie zamiaru jego likwidacji podjęli na ostatniej sesji radni. SOD powstał, aby wspierać rozwój zawodowy kadry nauczycielskiej oraz przygotowywać ją do nowych zadań w związku z reformami szkolnictwa. Odbywało się to poprzez szkolenia, kursy, konferencje, konsultacje, realizację grantów czy projektów. Nauczyciele korzystający aktualnie z oferty SOD będą mogli dokończyć swoje szkolenia do 31 sierpnia 2021 roku – do momentu likwidacji ośrodka.

W obecnych uwarunkowaniach prawnych SOD stracił rację bytu. Na podstawie rozporządzenia ministra edukacji narodowej z 2019 r. zadania doradcy metodycznego powierza nauczycielowi kurator oświaty (a nie – jak wcześniej – organ prowadzący publiczną szkołę, czyli najczęściej lokalny samorząd). Kurator przygotowuje też wojewódzki plan sieci doradztwa metodycznego. Powołani od 1 września 2019 r. doradcy metodyczni zostali – zgodnie ze skierowaniem kuratora – zatrudnieni w Regionalnym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie. Z kolei 11 powołanych przez prezydenta Częstochowy doradców metodycznych współpracujących z SOD straci swoje uprawnienia z końcem sierpnia 2021 r. – oznacza to, że od nowego roku szkolnego nie będzie żadnego doradcy współpracującego z ośrodkiem. Poza tym – po ostatniej reorganizacji SOD obsługujące szkoły zespoły informatyków, specjalistów BHP oraz ochrony danych osobowych przeniesiono do Biura Finansów Oświaty. W SOD zatrudnionych jest teraz łącznie 12 osób – w tym 4 nauczycieli dyplomowanych. W związku z jego likwidacją pracownicy ci będą mogli zostać przeniesieni do innych jednostek oświatowych. Część z nich będzie też mogła wybrać między przeniesieniem do innej pracy a skorzystaniem z prawa do emerytury lub świadczenia kompensacyjnego.

Likwidacja SOD będzie oznaczać łączne zmniejszenie wydatków rzędu ok. 733 tys. zł w 2022 roku – zarówno związanych z zatrudnieniem, jak i wydatków rzeczowych. Planuje się, aby trwały zarząd nad obiektem po SOD przejął mający w nim już swoją siedzibę Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych.



Liceum "Dąbrowskiego" ma się przenieść do "Prusa"

SAS

25.11.2020 13:25



fot. UM Częstochowy

Od nowego roku szkolnego VI LO im. Jarosława Dąbrowskiego ma stać się częścią Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa, z korzyścią dla rozwoju obu placówek. Podczas ostatniej sesji Rada Miasta Częstochowy przyjęła projekt uchwały w tej sprawie, a także zajęła się uregulowaniem stanu prawnego dwóch poradni psychologiczno-pedagogicznych w ich nowej, lepszej lokalizacji.

Obecną siedzibą VI LO im. J. Dąbrowskiego jest budynek przy ul. mjr. Waleriana Łukasińskiego 40 na Rakowie. W ostatnich latach to liceum nie cieszyło się takim zainteresowaniem potencjalnych kandydatek i kandydatów jak inne częstochowskie szkoły tego typu. W latach 2018/2019 i 2020/2021 w wyniku rekrutacji nie udało się utworzyć ani jednej klasy. Jedynie w roku 2019/2020 tzw. podwójny rocznik – czyli młodzież kończąca szkoły podstawowe i gimnazja – sprawił, że pojawiły się tam nowe uczennice i uczniowie. Obecnie są w drugiej klasie – to w sumie 65 osób. Jeśli chodzi o zatrudnienie, w październiku tego roku w „Dąbrowskim” pracowało łącznie 12 osób – w tym 7 nauczycieli.

Środki z subwencji, którą Częstochowa otrzymuje od strony rządowej na prowadzenie „ogólniaków”, nie wystarczają na pokrycie kosztów kształcenia w tych szkołach. Co roku miasto dopłaca do nich kilka milionów złotych z własnych dochodów – i to właśnie VI LO dotyczy najwyższy poziom dofinansowania. Według przewidywań, w tym i kolejnym roku na jednego ucznia tego liceum przypadnie kilkanaście tysięcy złotych z kasy miasta. Dla porównania – w innych liceach dofinansowanie sięgnie średnio kilkuset złotych na ucznia w bieżącym roku i ok. 1 tys. zł w 2021 r.

„Dąbrowski” ma się znaleźć w strukturze ZS im. B. Prusa już od nowego roku szkolnego, z korzyścią dla rozwoju obu placówek. Operacja będzie wiązać się z likwidacją stanowisk administracyjnych i obsługowych w liceum, ponieważ nie przewiduje się zwiększenia zatrudnienia w ZS im. B. Prusa. O pracę w dotychczasowym wymiarze nie powinni obawiać się nauczyciele – zapewni im ją przekształcone liceum bądź inne szkoły. Ze swoich uprawnień będą mogli skorzystać nauczyciele w wieku emerytalnym lub z prawem do świadczenia kompensacyjnego. Dzięki przekształceniu uda się obniżyć koszty kształcenia w „Dąbrowskim” do średniego poziomu dla pozostałych liceów, a tym samym zmniejszyć wydatki na tę szkołę – mowa tu o nominalnym spadku o ok. 700 tys. w 2022 r. (ponad połowę tej kwoty uda się zaoszczędzić poprzez likwidację stanowisk nie związanych bezpośrednio z nauczaniem).

Swoją opinię w sprawie przekształcenia szkoły będzie musiał jeszcze wyrazić Śląski Kurator Oświaty.

Radni przyjęli też uchwały regulujące stan prawny dwóch poradni psychologiczno-pedagogicznych przeniesionych do nowej, korzystniejszej lokalizacji przy ul. mjr. Waleriana Łukasińskiego 40. Chodzi o Centrum Informacji Zawodowej – Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną (CIZ), która przeniosła się tam z ul. Marysia, oraz Publiczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną nr 3, wcześniej mieszczącą się przy ul. Spadzistej. Obie placówki działają w strukturach Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. Ich dalsza działalność w poprzednich siedzibach była niemożliwa – część obiektu, w której mieścił się CIZ nie była lokalowo odpowiednia do przeprowadzenia remontu, mającego na celu zapewnienie właściwych warunków funkcjonowania. Z uwagi na szeroki zakres prac budowlanych nie było możliwe wykonanie remontu zgodnie ze standaryzacją gabinetów specjalistycznych. Z kolei nieruchomości przy ul. Spadzistej wymagała dostosowania do przepisów przeciwpożarowych. Jednak biorąc pod uwagę zgłoszone przez Gminę Wyznaniową Żydowską roszczenie w odniesieniu do tej nieruchomości, nie można było przeprowadzić remontu, ponieważ postępowanie w tej sprawie nadal trwa.

Przeniesienie obu placówek pod nowy adres poprawiło ich bazę lokalową – korzystają teraz z wyremontowanych pomieszczeń – a jednocześnie pozostało bez wpływu na ich dostępność, organizację pracy czy stan zatrudnienia. Zgodnie z obowiązującą procedurą w zakresie zmiany siedziby placówki prezydent Częstochowy skieruje do Śląskiego Kuratora Oświaty wnioski o wydanie opinii w sprawie zmiany siedziby obu poradni. Po uzyskaniu pozytywnej opinii będzie możliwe podjęcie przez Radę Miasta uchwał w sprawie zmiany siedziby placówek.



Ostatni fragment ulicy Kościelnej na Stradomiu będzie przebudowany

SAS

25.11.2020 12:09



zdjęcie poglądowe

Miejski Zarząd Dróg i Transportu wyłonił wykonawcę przebudowy ul. Kościelnej na ostatnim odcinku od ul. Piastowskiej do kładki nad rzeką Stradomką.

W przetargu wpłynęły cztery oferty. Najkorzystniejszą z kwotą ponad 272 tys. zł złożyło Przedsiębiorstwo Robót Drogowych WILK Ryszard Wilk z Kłobucka.

Zakres inwestycji obejmuje wykonanie nowej nawierzchni, chodnika, zjazdów do posesji i miejsc postojowych. Całość prac ma zostać zrealizowana najpóźniej do 17 grudnia tego roku.

Przebudowa ulicy Kościelnej podzielona została na trzy odrębne zadania. Trwająca obecnie przebudową ul. Kościelnej na odcinku od ul. Jagiellońskiej do ul. Chopina oraz ta od ul. Piastowskiej do kładki nad rzeką Stradomką stanowią dopełnienie ważnej inwestycji drogowej na Stradomiu związanej z rozbudową ul. Artyleryjskiej i ul. Kościelnej na odcinku od ul. Matejki do przedłużenia ulicy Jagiellońskiej do ul. Kościelnej.

W Częstochowie rusza kolejna edycja kampanii przeciwko przemocy ze względu na płeć.

Tylko w sieci

PP

25.11.2020 11:05



Częstochowa już po raz czwarty włącza się w Międzynarodową Kampanię "16 dni przeciwko przemocy ze względu na płeć". Ze względu na pandemię działania w ramach kampanii przenoszą się do internetu.

Przemoc wobec kobiet to działania i zaniechania, które prowadzą lub mogą prowadzić do fizycznej, seksualnej, psychologicznej lub ekonomicznej szkody lub cierpienia kobiet. Pojęcie to obejmuje również groźby takich aktów, sytuacje przymusu lub pozbawienia wolności – w życiu publicznym bądź prywatnym. Statystyki w Polsce wskazują, że w każdym tygodniu trzy kobiety tracą życie w wyniku przemocy domowej.

Najniebezpieczniejszym miejscem jest dla nich... dom, dlatego szczególnie teraz – podczas pandemii – ważne jest, by reagować.

Zapowiedzią tegorocznej kampanii w Częstochowie była debata „Jak skutecznie chronić swoje prawa i dbać o bezpieczeństwo”. W spotkaniu wzięli udział: **Dominika Miedzińska-Golczyk** (psycholożka pracująca z osobami w kryzysie i kobietami doświadczającymi przemocy, prowadząca spotkania pod hasłem „Kobiety kobietom”), dr hab. **Edyta Widawska** (prof. US, ekspertka Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka), **Magdalena Długosz-Kowalska** (adwokatka, od kilku lat udzielająca w Centrum Interwencji Kryzysowej bezpłatnych porad prawnych z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego i karnego osobom doświadczającym przemocy), **Jacek Kalinowski** (adwokat) oraz **Agata Wierny** (pełnomocniczka prezydenta miasta ds. równych szans, członkini Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie). Uczestniczki i uczestnicy debaty wraz z zainteresowanymi osobami dyskutowali online o tym, co robić, aby w naszym mieście stworzyć jeszcze skuteczniejszy system wsparcia dla osób doświadczających przemocy, jakie działania podejmować na co dzień, by przeciwdziałać nierównościom i dyskryminacji. Debaty można wysłuchać na fanpejdżu pełnomocniczki prezydenta Częstochowy ds. równych szans ([tutaj](#)).

Od środy, 25 listopada w ramach kampanii odbywać się będą spotkania online ze specjalistami, którzy poradzą, co zrobić, gdy sami doświadczamy przemocy domowej lub jesteśmy jej świadkami.

Także 25 listopada zaczynają się treningi w ramach przygotowania do flashmobu „Nazywam się Miliard/One Billion Rising Poland”. Wspólnie stworzony teledysk z wydarzenia pojawi się w internecie 10 grudnia, czyli w ostatnim dniu kampanii.

Daty początku i zakończenia kampanii nie są przypadkowe – 25 listopada obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Przeciw Przemocy Wobec Kobiet, a 10 grudnia – Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka.



CZEWA24.PL

CHALLENGE CZYTELNICZY

W najbliższy weekend wszyscy sympatycy czytelnictwa będą mogli internetowo zademonstrować swoje zamilowanie do literatury oraz pobić „czytelniczy rekord”. Wszystko to w ramach ogólnopolskiej akcji CZYTAJ PL, w którą włączyła się również Częstochowa - informuje Biuro Prasowe Urzędu Miasta.

W związku z realizacją akcji CZYTAJ PL, w najbliższy piątek ruszy specjalna inicjatywa #znowuczytamchallenge, służąca aktywizacji wszystkich czytających. Aby wziąć w niej udział, wystarczy opublikować w mediach społecznościowych zdjęcie ilustrujące, gdzie i jak czytamy elektroniczne książki, oraz dodać do posta hasztag #znowuczytamchallenge. Całość potrwa do niedzieli. Autorzy wszystkich publicznych postów, w których pojawią się zdjęcia oznaczone tagiem #znowuczytamchallenge, wezmą udział w ustanawianiu rekordu w czytaniu oraz w konkursie, w którym nagrodami są koszulki Czytaj PL 2020.

Więcej informacji o akcji znajduje się na stronie:

<https://www.facebook.com/events/3267340930058713>

Aby wziąć udział w tegorocznej odsłonie akcji Czytaj PL, wystarczy pobrać bezpłatną aplikację Woblink z App Store lub Google Play i przejść do zakładki Czytaj PL. Po zeskanowaniu kodu QR zyskujemy dostęp do 12 bezpłatnych tytułów do czytania i słuchania. W tym roku akcja Czytaj PL po raz pierwszy zagościła na czytnikach książek elektronicznych. W listopadzie 12 bestsellerów można czytać na czytnikach inkBOOK Calypso oraz Onyx Boox.

Lista dostępnych książek:

1. Jakub Ćwiek „Topiel” (Wydawnictwo Marginesy)
2. Wojtek Drewniak „Historia bez cenzury 5. I straszno, i śmieszno – PRL” (Wydawnictwo Znak)
3. Paulina Hendel „Strażnik” (We Need YA)
4. Mikołaj Łoziński „Stramer” (Wydawnictwo Literackie)
5. Karolina Macios „Czarne morze” (Wielka Litera)
6. Andri Snær Magnason „O czasie i wodzie” (Karakter)
7. Jakub Małecki „Horyzont” (Wydawnictwo SQN)
8. Robert Małecki „Zadra” (Czwarta Strona)
9. Remigiusz Mróz „Głosy z zaświatów” (Wydawnictwo Filia)
10. Dominika Słowik „Zimowia” (Wydawnictwo Znak)
11. Stefanie Stahl „Kochaj najlepiej jak potrafisz” (Wydawnictwo Otwarte)
12. Mariusz Szczygieł „Nie ma” (wydawnictwo Dowody na Istnienie)

Dodatkowo, kolejny już raz, czytelnicy otrzymują - w ramach akcji CZYTAJ PL - czas „na doczytanie”. Do akcji trzeba dołączyć do końca listopada, ale później przez kolejny tydzień (do 7 grudnia do północy) książki są dostępne w ramach aplikacji Woblink.